
             
Дума  городского  округа  Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

от  27 октября 2022 года  № 19
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе

Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа
Красноуральск от 28 июня 2018 года № 113

Рассмотрев предложение прокурора города Красноуральск исх. № 02-44-2022 от
26.09.2022,  экспертное  заключение  Государственно-правового  департамента
Губернатора  Свердловской  области   и  Правительства  Свердловской  области  от  12
сентября  2022  года  №  785-ЭЗ  по  результатам  правовой  экспертизы  решения  Думы
городского  округа  Красноуральск  от  28  июня  2018  года  №  113  «Об  утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений  в  городском  округе  Красноуральск»,  в  целях  приведения  Положения  о
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в
городском округе  Красноуральск,  утвержденного  решением  Думы городского  округа
Красноуральск  от  28  июня  2018  года  №  113  в  соответствие  с  Градостроительным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 350 -
ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и
отдельные  законодательные  акты  российской  Федерации»,  принимая  во  внимание
решение  постоянной  комиссии  по  законодательству  и  местному  самоуправлению  от
13.10.2022 года,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:
1. Внести  в  Положение  о  порядке  организации  и  проведения  публичных

слушаний, общественных обсуждений в городском округе Красноуральск, утверждённое
решением  Думы  городского  округа  Красноуральск  от  28  июня  2018  года  №  113  с
изменениями,  внесенными  решениями  Думы  городского  округа  Красноуральск  от  29
ноября 2018 года № 140, от 30 апреля 2020 года № 232, от 29 апреля 2021 года № 288, 25
ноября 2021 года № 340, от 26 мая 2022 года № 386 (далее - Положение),  следующие
изменения:

1) в части первой пункта 2 статьи 5 Положения слова «До обращения  Думу»
заменить словами «До обращения в Думу»;



2

2) в части третьей пункта 2 статьи 5 Положения слова «Участие сборе» заменить
словами «Участие  в сборе»;

3) в части первой пункта 5 статьи 9 Положения слова «проведения слушаний»
заменить словами «проведения публичных слушаний»;

4)  в  пункте  8  статьи  9  Положения  слова  «процедуры  слушаний»  заменить
словами «процедуры публичных слушаний»; 

5) в  пункте  12  статьи  9  Положения  слова  «Участники  слушаний»  заменить
словами «Участники публичных слушаний»; 

6) в  пункте  15  статьи  9  Положения  слова  «участников  слушаний»  заменить
словами «участников публичных слушаний»,  слова «присутствующий на слушаниях»
заменить словами «присутствующий на публичных слушаниях»;

7) в пункте 17 статьи 9 Положения слова «назначившим слушания» заменить
словами «назначившим публичные слушания»; 

8) в  подпункте  6  пункта  2  статьи  10  Положения  слова  «по  результатам
слушаний» заменить словами «по результатам публичных слушаний»;

9) статью 12 Положения изложить в следующей редакции:

     «Статья 12. Особенности проведения публичных слушаний по проекту местного
бюджета и отчету об исполнении местного бюджета

       1. Публичные слушания по проекту местного бюджета назначаются постановлением
главы городского округа одновременно с принятием решения о внесении в Думу проекта
местного бюджета в срок не позднее 15 ноября текущего года.

     2. Публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета назначаются
постановлением  главы  городского  округа  одновременно  с  принятием  решения  о
внесении в Думу отчета об исполнении местного бюджета в срок не позднее 1 мая года,
следующего за отчетным.

    3.  Постановления  о  назначении  публичных слушаний по вопросам,  указанным в
пунктах  1  и  2  настоящей  статьи,  подлежат  размещению  Администрацией  на
официальном  сайте  и  официальному  опубликованию  в  газете  «Красноуральский
рабочий»  не позднее 7-и календарных дней со дня его принятия.

    Одновременно  с  постановлением  о  назначении  публичных  слушаний,  подлежит
размещению  на  официальном  сайте  и  официальному  опубликованию  в  газете
«Красноуральский рабочий» проект местного бюджета, отчет об исполнении местного
бюджета выносимые на публичные слушания.

       Для официального опубликования проекта местного бюджета, отчета об исполнении
местного  бюджета  и  постановлений  о  назначений  по  ним  публичных  слушаний,
Администрация  вправе  также  использовать  сетевое  издание  «Интернет-газета
«Красноуральский  рабочий».  В  случае  опубликования  (размещения)  в  официальном
сетевом  издании  полного  текста  проекта  местного  бюджета,  отчета  об  исполнении
местного бюджета объемные графические и табличные приложения к ним в печатном
издании могут не приводиться.



3

4.  При  определении  даты  принятия  главой  городского  округа  решения  о
назначении публичных слушаний по вопросам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящей
статьи,  должны  учитываться  сроки,  установленные  пунктом  3  настоящей  статьи,
необходимые для  официального  опубликования  в  газете  «Красноуральский  рабочий»
постановления,  проекта  местного  бюджета,  отчета  об  исполнении  местного  бюджета
выносимые на публичные слушания.

       5. Публичные слушания по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении
проводятся не ранее чем через 7 календарных дней и не позднее 10 календарных дней
после официального опубликования указанных проектов.

        6. Заключение о результатах публичных слушаний вместе с протоколом проведения
публичных слушаний глава городского округа направляет в Думу:

         в срок до 1 декабря текущего года - по проекту местного бюджета;

        в срок до 15 мая года, следующего за отчетным - по отчету об исполнении местного
бюджета.»;

10) в подпункте 2 части первой пункта 4.8. статьи 13 Положения слова «да трех»
заменить словами «до трёх»; 

11) дополнить  часть  третью  пункта  4.8.  статьи  13  Положения  предложением
следующего  содержания:  «В  случае,  указанном  в  части  3.2  статьи  28
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  срок  проведения  общественных
обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и

разместить  на  официальном  сайте Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                            Д.Н. Кузьминых


	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

